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PÄÄKIRJOITUS

Kirsi Lehto & Laura Perttola

Katseet paikallisuudesta kohti hori-
sonttia – uuden toimituksen tervehdys 

Focus Localiksen toimitus on pienen tauon 
jälkeen jälleen Vaasassa. Toimitustyötä toteu-
tetaan kahden tohtorisnaisen voimin Vaasan 
yliopiston johtamisen yksikössä hallintotieteis-
sä. Päätoimittaja Kirsi Lehto on julkisjohtami-
sen yliopistonlehtori ja toimitussihteeri Laura 
Perttola on julkisoikeuden yliopisto-opettaja. 
Yhteistyö Focus Localis ry:n kanssa tuli meil-
le tutuksi kolmen edellisen vuoden aikana, jol-
loin olimme vastuussa Hallinnon Tutkimuksen 
Seuran toiminnasta ja taloudesta. Samalla saim-
me hyvää tuntumaa kotimaisen tiedejulkaisemi-
sen merkitykseen ja haasteisiin. Jo silloin kir-
kastuivat avoimen julkaisemisen mahdollisuudet 
ja paineet sekä huoli rahoituksen turvaamisesta. 
TSV:n ja yhdistyksen jäsenten tuki eri muodois-
saan on ratkaisevan tärkeää, jotta voimme jul-
kaista tiedejulkaisua, joka on jo viisikymmen-
tä vuotta tutkinut ja kehittänyt kuntia, alueita, 
paikallisuutta sekä alue- ja paikallishallintoa. 

Ilman kirjoittajia ja vertaisarvioijia ei oli-
si julkaisua. Meille on elintärkeää, että tutki-
jat jatkavat julkaisemista kotimaisilla kielillä. 
Olemme huomanneet kansainvälisen julkaisu-
toiminnan arvostuksen ja laajuuden heijastuvan 
kansallisten lehtien houkuttelevuuteen. Tämä 
on ollut näköpiirissä jo vuosia. Julkaisun te-
kemisen mielekkyys tulee ennen kaikkea siitä, 
että meillä on lukijakunta, jolle teemme lehteä. 
Avoimen julkaisemisen myötä tavoitamme uu-
siakin lukijoita. Meitä ilahduttaa myös se, että 
voimme yliopisto-opettajina suositella opinnäyt-

teitään tekeville opiskelijoillemme Journal.fi:n 
avoimesti tarjoamia artikkeleita, joihin Focus 
Localiskin nyt lukeutuu. Tässäkin lehdessä on 
artikkeleita, jotka tulevat hallintotieteiden opis-
kelijoiden ahkeraan käyttöön.

Olemme kiitollisia edelliselle toimituskun-
nalle, Anni Jäntille, Lotta-Maria Sinervolle ja 
Henna Paanaselle, jotka kautensa lopulla saat-
toivat Focus Localiksen Journal.fi-alustalle avoi-
mesti saatavilla olevaksi. Heiltä saamamme pe-
rehdytys oli muutenkin sujuvaa ja mutkatonta. 
Tästä on hyvä jatkaa! Olette korostaneet Focus 
Localiksen merkitystä sillanrakentajana ja tie-
donlevityksen kanavana tutkimustiedon tuot-
tajien ja käyttäjien välillä. Ja tätä infrastruk-
tuuria mekin haluamme osaltamme ylläpitää 
ja kehittää. 

Ensimmäinen toimituksellinen tehtäväm-
me oli teemanumerokutsun laatiminen. Focus 
Localiksen vahvuus jo vuosien saatossa on ol-
lut vuosittain ilmestyvät ajankohtaiset teema-
numerot. Niinpä julkaisimme kirjoittajakutsun 
Etätyöstä hybridityöhön: Paikkariippumattoman 
työn mahdollisuudet. Olemme oikein iloisia 
siitä, miten kutsuumme vastattiin. Maltamme 
tuskin odottaa, että voimme esitellä teemanu-
meron satoa teille myöhemmin tänä vuonna tai 
ensi vuoden alussa. 

Haluamme tehdä julkaisustamme entistä mo-
nipuolisemman. Kunnat, alueet ja paikalli-
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suus ovat lehtemme tukipilareita jatkossakin. 
Paikkariippumaton työ on monella tapaa mul-
listanut käsityksiämme organisaatioista ja joh-
tamisesta. Hallinto ja organisaatiot elävät jat-
kuvan murroksen keskellä. Entä miten tämän 
kokee ihminen, oli hän sitten johtaja, organi-
saatiokansalainen, päättäjä, kuntalainen, palve-
lujen tuottaja tai käyttäjä? Miltä alati muuttuva 
toimintaympäristö hänen näkökulmastaan näyt-
tää, ja miten he toimivat vuorovaikutuksessa? 

Toivomme Focus Localiksen kiinnostavan 
lukijoita ja kirjoittajia jatkossakin yli tieteen-
ala- ja sektorirajojen. Paikallisuuteen ja paikka-
riippumattomuuteen liittyvät kysymykset olevat 
relevantteja esimerkiksi oikeustieteilijöille, kun 
tarkastellaan vaikkapa turvallisuus-, valvonta- 
tai vastuunäkökulmia. Hyvinvointi ja sen edistä-
minen on edelleen alueeseen ja sen asukkaisiin 
paikantuva kysymys, vaikka hallintorakenteet 
laajenevat. Kuntien vastuulle jäävien tehtävien 
toteutustapa ja rahoitusmallit monipuolistuvat 
nopeasti, ja niihin kohdistuva tutkimus edel-
lyttää rohkeaa, raja-aidat ylittävää yhteistyötä.

Haluamme toivottaa Focus Localikseen ter-
vetulleiksi myös kirjoitukset, jotka käsittelevät 
vähemmälle huomiolle jäänyttä hallinnon alan 
opetusta ja koulutusta. Mitä kompetensseja pai-
kallis- ja aluehallinnossa työskentelevät tarvitse-
vat, ja miten tulevaisuuden hallinto-osaajia tuli-
si kouluttaa? Alan koulutuksen vaikuttavuuden 
arvioinnissa on tärkeää nostaa työmarkkinoiden 
ja toimijaverkostojen ääni paremmin kuuluviin, 
ja siihen Focus Localis on erinomainen foorumi.

Vastaanotamme mielellämme paitsi artikke-
leita, myös katsauksia ja puheenvuoroja. Lektiot 
ja kirja-arvostelut ovat niin ikään tärkeä osa jul-
kaisuamme. Pidämme jatkossakin tärkeänä sitä, 
että julkaisumme palvelee monipuolista lukija-
kuntaa, tutkijoita ja käytännön asiantuntijoita. 

Julkaisemme tässä numerossa kaksi vertaisar-
vioitua artikkelia, yhden puheenvuoron ja yh-
den lektion. 

Jonne Parkkinen, Arto Haveri ja Jenni 
Airaksinen tarkastelevat kuntajohtajien moder-
neja kompetensseja artikkelissaan ”Yhdistävä 
kuntajohtaja – Kuntajohtajien kompetenssit 
dynaamisessa ja kerrostuneesti rakentuvassa 
johtamisympäristössä”. Kuntajohtaja tarvitsee 
monenlaista osaamista: kykyä johtaa itseään, 
vahvaa viestintä- ja vuorovaikutusosaamista, 
taitoa johtaa verkostoja ja ennen kaikkea yh-
distämisen taitoa. 

Merja Karhapää, Tuula Kivinen ja Johanna 
Lammintakanen ovat tutkineet sairaaloiden asia-
kaslähtöistä johtamista. Analyysi tieteellisistä 
teksteistä kertoo, että asiakaslähtöinen johtami-
nen sairaaloissa on vielä kehittymätöntä, mut-
ta siihen voi vaikuttaa esimerkiksi johtajia ja 
asiantuntijoita kouluttamalla. 

Julkaisemme Hanna Heinon ihmismaan-
tieteen alaan kuuluvan väitöskirjan lektion 
”Tulevaisuuden hallintaa: Tulevaisuustiedon 
jalostaminen ja liikuttaminen kaupungistuvan 
yhteiskunnan kontekstissa”. Yksi tutkimuksen 
havainnoista on, että vain pienessä osassa kun-
tia aidosti hyödynnetään strategista ajattelua ja 
tulevaisuustietoa, vaikka se olisi ratkaisevan 
tärkeää tulevaisuuden hallitsemiseksi päätök-
siä tehtäessä.

Ulrika Uotilan puheenvuoro kuntien kor-
jaushankkeista peräänkuuluttaa kuntapäättäjien 
vastuuta ja strategista toimijuutta rakennuskan-
nan korjaushankkeissa. Tähtäimessä pitäisi olla 
mahdollisimman onnistuneet ratkaisut kunta-
talouden, kunnan toimintojen sekä kuntalaisten 
terveyden kannalta kestävän kehityksen tavoit-
teita unohtamatta. 

 

Kiitämme kirjoittajia ja artikkelien vertaisar-
vioijia arvokkaasta työstä tieteen ja kehityk-
sen hyväksi. 

Antoisia lukuhetkiä toivottaen
Kirsi Lehto ja Laura Perttola 
Focus Localiksen toimitus


